
D.D. n. 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
PRESIDENZA

Segreteria Generale
Servizio 2°  - U.O. S 2.1 “Funzioni proprie del Comitato”

 IL DIRIGENTE  DELLA SEGRETERIA CO.RE.COM.
Codifica ai sensi dell'allegato n. 6/1 D. Lgs 118/2011

U.1.04.03.99.999

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e

ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 in particolare l'art. 7 e l'art. 8;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14.06.2016, n. 12, pubblicato nella G.U.R.S., Parte I, n. 28

del 01.07.2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16.12.2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1,
alla  legge  regionale  07.05.2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione
18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”; 

VISTO il D. Lgs 23. 06.2011, n. 118 in particolare l'art. 57 e s.m.i.;
VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 13.01.2015, n. 3 in particolare l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e schemi di

bilancio);
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27.06.2019, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione

del titolo II della legge regionale 16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 9/2015 – Modifica del decreto del
Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 12.05.2020 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2020-2022”;

VISTA la deliberazione   della   Giunta   Regionale   n. 172 del 14.05.2020 con cui si approva il “Bilancio
di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, Allegato
4/1  –  9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 550/A1/S.G. del 13.08.2019 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di Chiara
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria CORECOM” della Segreteria Generale
con decorrenza dal 01.08.2019 al 31.12.2021;

VISTO    il D.S.G. n. 794 del 22.11.2019 con il quale  è stato approvato il contratto individuale di lavoro di   
                Dirigente preposto  al Servizio 2° “Segreteria CORECOM” sottoscritto tra il Segretario Generale e 

   l’Arch. Francesco Di Chiara in data 19.11.2019 con decorrenza  dal 1.08.2019 al 31.12.2021;
VISTA la nota prot. n. 12378 del 07.04.2020 con la quale il Segretario Generale affida all'arch. Francesco

Di  Chiara,  dirigente  responsabile  del  Servizio  2°  “Segreteria  CORECOM”  della  Segreteria
Generale, la reggenza ad interim dell'Unità Operativa S2.1  “Funzioni proprie del Comitato” con
decorrenza dall'1.04.2020;

VISTO il D.S.G. n. 565/A1 del 30.9.2020 con il quale è stato conferito all’Arch. Francesco Di Chiara,
l’incarico di dirigente preposto al Servizio 7 “Contratti e gestione Amministrativa LL.PP. Attività
tecniche Palazzo D’Orleans e siti presidenziali” della Segreteria Generale con decorrenza 1 ottobre
2020 e sino al 31 dicembre 2022;

VISTA la nota prot. n.32968 del 6.10.2020 con la quale il Segretario Generale affida all’Arch. Francesco
Di  Chiara  dirigente  responsabile  del  servizio  7,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure
finalizzate  all’individuazione  di  un  nuovo  dirigente  da  preporre  al  servizio  2°,  l’incarico  di

GIOVANNA.PASSARELLO
Casella di testo
614



D.D. n. 

dirigente ad interim del servizio 2° “Segreteria CORECOM” e della pertinente Unità operativa
S2.1 “Funzioni proprie del Comitato” con decorrenza 1.10.2020;

VISTO il decreto di impegno n. 292 del 05.06.2020,  vistato alla Ragioneria  Centrale per la Presidenza in
data 26.06.2020 al n.2, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 127.924,77  sul
capitolo di spesa 106101 del bilancio della Regione Siciliana “Rimborsi alle emittenti radiofoniche
e televisive locali che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo gratuito” ai
sensi  dell'art.  4,  comma 5,  della  legge 28/2000 per  le  elezioni  relative  all'anno 2018 -  codice
U.1.04.03.99.999;

VISTE le fatture FPA n.1/2020 del 11.07.2020 e FPA n.2/2020 emesse dalla Soc. Coop. a r.l. Radio Amica,
con sede  legale  in  Partinico  (PA)  via  Catanzaro  n.34  emittente  radiofonica  avente   diritto  al
rimborso dei messaggi autogestiti relativi alle elezioni dell’anno 2018;

VISTO il  DURC on line;
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15.09.2020  “Snellimento  dell’attività  di

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”;
VISTA la  circolare  n.  13  del  28.09.2020 del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  -  Ragioneria

Centrale Presidenza recante le  “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”;
RITENUTO che il presente decreto non rientra tra le tipologie di spesa la cui documentazione (ex art. 9

DLgs n. 123/2011) non viene inviata alle Ragionerie Centrali;

D E C R E T A

Articolo Unico

Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza, ai sensi del D. Lgs 118/2011, la liquidazione della
somma di  € 1.804,92 comprensiva di ritenuta   fiscale del 4% e imposta di bollo,  a favore  della Soc.
Coop. a r.l. Radio Amica, con sede legale in Partinico (PA) via Catanzaro n. 34, sul Capitolo di spesa del
bilancio di previsione della Regione Siciliana n.106101“Rimborsi alle emittenti  radiofoniche e televisive
locali che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo gratuito” ai sensi dell'art. 4, comma 5,
della legge 28/2000 per l'anno 2018 -  codice U.1.04.03.99.999.

Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della L.R. 12.08.2014 n.
21, art. 68 comma 5 e s.m.i..

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  relativa  approvazione  alla  Ragioneria  Centrale  per  la
Presidenza,  per la registrazione ai sensi del D.lgs n. 123/2011 e della Circolare n. 13 del 28.09.2020 (ed
eventuali s.m.i) emanata dall’Assessorato dell’Economia della Regione Siciliana.

                                                                                                                  
  Palermo,        

   Il Dirigente  ad Interim
      arch. Francesco Di Chiara

                                                                                                                     

MAG 2018

GIOVANNA.PASSARELLO
Casella di testo
614

GIOVANNA.PASSARELLO
Casella di testo
29.10.2020


		2020-10-29T12:01:26+0100
	Palermo
	FRANCESCO DI CHIARA




